
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 85

8 Απριλίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.485,37 
στρεμμάτων στη θέση «Πλακερή−Στρόβολος» τ.κ. 
Αγ. Μαρίνας και δ.κ. Λουτρών, Δημοτικής Ενότη−
τας Μυτιλήνης, Δήμου Λέσβου........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.829,65 τ.μ. 
στη θέση «Πλατανάκια» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Κισσού, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου 
Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας. ....... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15998 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.485,37 

στρεμμάτων στη θέση «Πλακερή−Στρόβολος» τ.κ. Αγ. 
Μαρίνας και δ.κ. Λουτρών, Δημοτικής Ενότητας Μυ−
τιλήνης, Δήμου Λέσβου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 
και 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) και 
το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»,

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊ−
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυ−
τής» (ΦΕΚ 3243/Β/05−12−2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−04−2014).

8. Την αρ. 4 της 06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεως της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατι−
σμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/2015).

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/18−01−2016 Εισηγητική Έκθεση 
των Δασολόγων της υπηρεσίας μας Λ. Γρημπυλάκου 
και Δ. Βεϊλή.

12. Το γεγονός ότι κάηκε έκταση συνολικού εμβαδού 
6.663,82 στρεμμάτων εκ των οποίων σύμφωνα με την 
παραπάνω εισήγηση:

− τμήματα (ΑΚ1−ΑΚ9) εμβαδού 4.282,66 στρεμμάτων 
έχουν ήδη κηρυχθεί αναδασωτέα με προγενέστερες 
αποφάσεις (ΑΚ1−ΑΚ2: 12350/2452/01−08−2011 − ΦΕΚ 
352/Δ/2011, ΑΚ3−ΑΚ4−ΑΚ5: 88642/14−12−2015 − ΦΕΚ 21/Δ/
01−02−2016, ΑΚ6−ΑΚ7: 4307/03−09−2004

− ΦΕΚ 103/Δ/2005, ΑΚ8−ΑΚ9: 5388/26−09−2006 − ΦΕΚ 
925/Δ/2006),

− τμήματα (ΓΠ1−ΓΠ7) εμβαδού 53,35 στρεμμάτων είναι 
μη δασικές εκτάσεις όπου έχει εκδοθεί σχετική Πράξη 
Χαρακτηρισμού,

− τμήματα (ΓΑ1−ΓΑ17) εμβαδού 251,46 στρεμμάτων είναι 
μη δασικής μορφής εκτάσεις που κάηκαν για πρώτη 
φορά και

− τμήματα (ΓΒ1−ΓΒ10) εμβαδού 590,98 στρεμμάτων εί−
ναι μη δασικής μορφής εκτάσεις που κάηκαν δύο φορές 
(και στην πυρκαγιά του 2006).

13. Την από 08−02−2016 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.485,37 στρεμμάτων (τμήματα Α1−Α8) στη θέση «Πλα−

1221

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.12 10:28:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1222 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κερή−Στρόβολος» τ.κ. Αγ. Μαρίνας και δ.κ. Λουτρών, 

Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης, Δήμου Λέσβου, απο−

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 

και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της κατα−

στραφείσας από πυρκαγιά (που έλαβε χώρα στις 30 και 

31 Αυγούστου 2015) έκτασης δάσους (τραχείας πεύκης) 

και δασικής έκτασης (αείφυλλα πλατύφυλλα), συνολικού 

εμβαδού 1.485,37 στρεμμάτων, που αποτελείται από τα 

παρακάτω τμήματα:

Έκταση
Εμβαδόν 

(στρέμματα)
Μορφή πριν την πυρκαγιά

Α1 1.409,85 Δάσος και Δασική

Α2 4,29 Δάσος

A3 0,62 Δάσος

A4 59,10 Δάσος

Α5 0,81 Δάσος

Α6 4,3 Δάσος

Α7 2,87 Δάσος

Α8 3,53 Δάσος

εξαιρουμένων των αγροτικών εκτάσεων που περιλαμ−

βάνονται σε αυτή και δεν είναι δυνατή η αποτύπωση 

τους, στη θέση «Πλακερή−Στρόβολος» τ.κ. Αγ. Μαρίνας 

και δ.κ. Λουτρών, Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης, Δήμου 

Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Φεβρουάριος 2016 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, που συντά−

χθηκε από τις δασολόγους της Δ/νσης Δασών Λέσβου Λ. 

Γρημπυλάκου και Δ. Βεϊλή, με συντεταγμένες κορυφών 

ΕΓΣΑ 87 των παρακάτω πινάκων και τα τμήματα Α1−Α8 

συνορεύουν:

To A1 με:
Βόρεια: αναδασωτέα έκταση, δασικής και μη δασικής 

μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση, δασικής και μη δασικής 

μορφής εκτάσεις
To A2 με:
Βόρεια: μη δασικής μορφής εκτάσεις 
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση 
Νότια: αναδασωτέα έκταση 
Δυτικά: μη δασικής μορφής εκτάσεις
Το A3 με:
Βόρεια: μη δασικής μορφής εκτάσεις 
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση 
Νότια: μη δασικής μορφής εκτάσεις 
Δυτικά: μη δασικής μορφής εκτάσεις
To A4 με:
Βόρεια: μη δασικής μορφής εκτάσεις και αναδασωτέα 

έκταση 
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση 
Νότια: αναδασωτέα έκταση 
Δυτικά: μορφή δάσους
Το Α5 και Α6 με:
Βόρεια: αναδασωτέα έκταση 
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση 
Νότια: αναδασωτέα έκταση 
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση
To A7 με:
Βόρεια: μορφή δάσους 
Ανατολικά: μορφή δάσους 
Νότια: μορφή δάσους 
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση
To A8 με:
Βόρεια: αναδασωτέα έκταση 
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση 
Νότια: μη δασικής μορφής εκτάσεις 
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση
(Ακολουθούν οι πίνακες συντεταγμένων)



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1223



1224 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1225

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 3 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1226 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1227

      Αριθμ. 578/46482 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.829,65 τ.μ. 

στη θέση «Πλατανάκια» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Κισσού, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου Δή−
μου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1215/44040/10−3−2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτικό Δάσος, εμ−
βαδού τριών χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι εννέα τε−
τραγωνικών μέτρων και εξήντα πέντε τετραγωνικών 
εκατοστών (3.829,65 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομή−
θηκε και εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση 
"Πλατανάκια" περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Κισσού, 
Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, Δήμου Ζαγοράς − Μου−
ρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 1] στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος οξυάς, αγριοκαστανιάς και ερείκης 
Δυτικά: Ακαθάριστος καστανεώνας και δάσος οξυάς 

και αγριοκαστανιάς 
Βόρεια: Δάσος οξυάς 
Νότια: Καστανεώνας
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση ερείκης, δρυός, οξυάς και αγρι−
οκαστανιάς με ποσοστό συγκόμωσης 60−90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Βόλος, 21 Μαρτίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ  



1228 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000850804160008*


